СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
войковский

РЕШЕНИЕ
15.12.202 0 __ № 10/03_______

0  внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Войковский от 17 декабря 2019
года №11/05 «О бюджете
муниципального округа Войковский на
2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов»
(в редакции решения Совета депутатов
муниципального округа Войковский от
11.03.2020 г. №03/01) ’

В соответствии со статьями 92.1, 96 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 41 Положения о бюджетном процессе в муниципальном
округе Войковский, утвержденном решением Совета депутатов
муниципального округа Войковский от 14 ноября 2017 года № 03/05, Совет
депутатов муниципального округа Войковский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа
Войковский от 17 декабря 2019 года №11/05 «О бюджете муниципального
округа Войковский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в
редакции решения Совета депутатов муниципального округа Войковский от
1 1.03.2020 г. №03/01) следующие изменения:

1.1. Приложение 4 «Расходы бюджета муниципального округа
Войковский на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов по разделам и
подразделам бюджетной классификации» изложить в редакции приложения
1 к настоящему решению;

1.2. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального округа Войковский на плановый период 2021 и 2022
годов» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

1.3. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований но
разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов
расходов классификации расходов бюджета муниципального округа

2

Войковский на 2020 год» изложить в редакции приложения 3 к настоящему
решению.

2. Администрации муниципального округа Войковский внести в Сводную
бюджетную роспись на 2020 год изменения, предусмотренные пунктом 1
настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Войковский www.voikovskii.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Войковский Гребенкину И.Ю.

Глава муниципального округа
Войковский И.Ю. Г ребенкина

http://www.voikovskii.ru

3

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Войковский
от 15.12.2020г. №10/03

Расходы бюджета муниципального округа Войковский
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов по разделам и подразделам бюджетной

классификации

Коды БК Наименование Сумма
(тыс. рублей)

Рз ПР 2020 г. 2021 г. 2022 г.
01 00 Общегосударственные вопросы 19 700,5 17 540,5 21 047,6
01 02 Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

3 163,4 2 738,4 2 738,4

01 03 Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

2 355,0 195,0 195,0

01 04 Функционирование Правительства
Российской Федерации. высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

14032,7 14 457,7 14 457,7

01 07 Обеспечение проведения выборов и
референдумов

0,0 0,0 3 507.1

01 11 Резервные фонды 50,0 50,0 50,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 99,4 99,4 99,4
08 00 Культура, кинематография 2 427,6 2 427,6 2 427,6
08 04 Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
2 427,6 2 427,6 2 427,6

10 00 Социальная политика 2 384,4 2 384,4 2 384,4

10 01 Пенсионное обеспечение 1 160,4 1 160,4 1 160,4

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 1 224,0 1 224,0 1 224,0

12 00 Средства массовой информации 40,0 40,0 40,0

12 02 Периодическая печать и издательства 40,0 40,0 40,0
Условно утвержденные расходы 548,0 1 116,4

ИТОГО: 24 552,5 22 940,5 27 016,0

4

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Войковский
от 15.12.2020 г. №10/03

Ведомственная структура расходов
бюджета муниципального округа Войковский на 2020 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.рублей)

администрация муниципального
округа Войковский (код ведомства 900) 24 552,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 00 19 700,5

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 3 163,4

Г лава муниципального округа
Войковский 01 02 31 А 01 00100 3 111,4

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 2 897,9

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 02 31 А 01 00100 120 2 897,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 213,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 02 31 А 01 00100 240 213,5

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г01 01100 52,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 35 Г01 01100 100 52,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 02 35 Г 01 01100 120 52,0

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

01 03 2 355,0

Депутаты Совета депутатов
муниципального округа

01 03 31 А 01 00200 195,0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 01 * 03 31 А 01 00200 100 195,0

5

государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов 01 03 31 А 01 00200 120 195,0

Межбюджеткые трансферты бюджетам
муниципальных округов в целях
повышения эффективности
осуществления советами депутатов
муниципальных округов переданных
полномочий города Москвы

01 03 33 А 04 00100 2 160,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 33 А 04 00100 800 2 160,0

Специальные расходы 01 03 33 А 04 00100 880 2 160,0

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

01 04 14 032,7

Глава администрации
муниципального округа Войковский 01 04 31Б 0100100 2 595,8

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными;
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 31Б 0100100 100 2 397,9

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 04 31Б 0100100 120 2 397,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальные) нужд 01 04 31Б0100100 200 197,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 j 04
1

31Б0100100 240 197,9

Обеспечение деятельности
администрации муниципального округа
Войковский в части содержания
муниципальных служащих для решения
вопросов местного значения

01 04 31 Б 01 00500 10 970,9

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальным; i)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 9 287,2

Расходы на выплаты персонажу 1 ^
государственных (муниципальных)

1 04 i 31 Б 01 00500
| 1

120 9 287,2

6

органов
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 1 678,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00500 240 1 678,7

Обеспечение деятельности
администрации муниципального округа
Войковский в части содержания
муниципальных служащих для решения
вопросов местного значения

01 04 31 Б 01 00500 5,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 5,0
Прочие расходы сфере здравоохранения 01 04 35 Г01 01100 466,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждения?, ш,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 35 Г01 01100 100 466,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 04 35 Г 01 01100 120 466,0

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 01 07 0,0

Проведение выборов депутатов Совета
депутатов муниципальных округов
города Москвы

01 07 35А 0100100 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 35А 0100100 800 0,0
Специальные расходы 01 07 35А 0100100 880 0,0
Резервный фонд 01 11 ! 50,0
Резервный фонд администрации
муниципального округа Войковский 01 11 32 А 01 00000 50,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 99,4
Уплата членских взносов на
осуществление деятельности Совета
муниципальных образований города
Москвы

01 13 31 Б 01 00400 86,1

Иные бюджетные ассигнования Э1 | 13 31 Б 01 00400 800 86,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0J 13 31 Б 01 00400 850 86,1
Другие общегосударственные вопросы 01 13 31Б0109900 13,3
Закупка товаров, работ и услуг для 01
государственных (муниципальных) нужд |

13 31Б0109900 200 13,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для | 01 13
обеспечения государствен ных |
(муниципальных) нужд

31Б0109900 240 13,3

КУЛЬТУРА, К ИШ'МАТОГР АФИЯ 08 00 2 427,6
Другие вопросы в области культуры, ^
кинематографии

04 2 427,6

Праздничные и социально значимые
мероприятия для населения

08 04 35 Е 01 00500 2 427,6

Закупка товаров, работ и услуг для 1 08 | 04 1 35 Е 01 00500 200 2 427,6

7

государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

08 04 35 Е01 00500 240 2 427,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2 384,4
Пенсионное обеспечение 10 01 1 160,4
Доплаты к пенсиям муниципальным
служащим города Москвы 10 01 35 П01 01500 1 160,4

Межбюджетные трансферты 10 ' 01 | 35 П 01 01500 500 1 160,4
Иные межбюджетные трансферты

Оо

35 И 01 01500 540 1 160,4
Другие вопросы в области социальной
политики 10 06 1 224,0

Социальные гарантии муниципальным
с лужащим, вышедшим на пенсию 10 06 35 И 01 01800 1 224,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 06 35 П01 01800 300 1 224,0

Социальные выплаты гражданам, кроме |
публичных нормативных социальных 10 06
выплат

35 П 01 01800 320 1 224,0

Прочие расхода сфере здравоохранения 10 06 35 Г01 01100 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты  ̂
населению о 35 Г01 01100

. .....

300 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных
выплат

10 06 35 Г01 01100 320 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

о°2 40,0

Периодическая печать и издательства 12 02 40,0
Информирование жителей | ^  ' 02
муниципальною o K p v r a  Войковский

35 Е01 00300 40,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е01 00300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е01 00300 850 40,0
ИТОГО Р 4 СХОДЫ 24 552,5

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Войковский
от 15.12.2020г. №10/03

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям,
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета

муниципального округа Войковский на 2020 год

Наименование Рз
.....

ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.рублей)

администрация муниципального
округа Войковский (код ведомства 900) 24 552,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 00 19 700,5

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 3 163,4

Глава муниципального округа  ̂̂
Войковский 02 31 А01 00100 3 111,4

Расходы на выслать, персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) ^
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетным” фондами

02 31 А 01 00100 100 2 897,9

Расходы на выплаты персоналу
государственных (тпиципальных) 01
органов

02 31 А 01 00100 120 2 897,9

Закупка товаров, работ и услуг для ^
государственных (мукгщипальньг/.) нужд 02 31 А 01 00100 200 213,5

Иные закупки товаре ь, работ и услуг для
обеспечения государственных 01
(муниципальных) нужд

02 31 А 01 00100 240 213,5

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 | 02 35 Г01 01100 52,0
Расходы на выплаты персоналу з целях
обеспечения выпох пения сункцлй
государственными (муниципальными)
органами, казанными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными бондами

02 35 Г 01 01100 100 52,0

Расходы ка выплаты персонал)
государственных (муниципальных; 01 02
органов

35 Г01 01100 120 52,0

Функционирование законодат ельньо
(предс гавительных) органов
государственной власти к 01 03
представительных органо в
муниципальных образований

2 355,0

Депутаты Совота депутатов q.
муниципального с хруга

| 03 ! 31 А 01 00200
1

195,0

9

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными4'  ̂̂
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

03 31 А 01 00200 100 195,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) 01
органов

03 31 А 01 00200 120 195,0

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных округов в целях
повышения эффективности Л,и 1осуществления советами депутатов
муниципальных округов переданных
полномочий города Москвы

03 33 А 04 00100 2 160,0

Иные бюджетные асси; нояания  ̂̂ 03 33 А 04 00100 800 2 160,0

Специальные расходы 01 03 33 А 04 00100 880 2 160,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов ^  ^
государственной * ласти с уоъектсв
Российской Федерации, местных;
администраций |

14 032,7

Глава администраций ^
муниципального округа Нойковскнй 31Б 0100100 2 595,8

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

04 31Б 0100100 100 2 397,9

Расходы на выплаты персоналу
государственных (N утащппал:?иьп'с) 01 04
органов

31Б 0100100 120 2 397,9

Закупка товаре е. работ и услуг для | ^
государственных (муниципальных; нужд 31Б 0100100 200 197,9

Иные гакупки тозаров, ра;от и услуг дет
обеспечения государственных 01 04
(муниципальных) нужд

31Б 0100100 240 197,9

Обе спечекке д еят .л:,;: о сти
администрации муниципатьного округа
Войковский в чс.'.'ти содержания 01 04 ( 31 Б 01 00500
муниципальню; служащих для решения
вопоосов местног о значения

10 970,9

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) (
органами, казенными учрея:джиям?.
органами управл гния государственными
внебюджетными фондами

04 j 31 Б 01 00500 100 9 287,2

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципале ньтх) 01 04 31 Б 01 00500 120 9 287,2

10

органов

Закупка товаров, работ и услуг для
государствен ных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 1 678,7
Иные закупки тораров. работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных; нужд

01 04 31 Б 01 00500 240 1 678,7

Обеспечение деятельности
администрации муниципального округа
Войковский в части содержания
муниципальных служащих для решения
вопросов местного значения

01 04 31 Б 01 00500 5,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 5,0
Прочие расходы сфере здравоохранения 01 04 35 Г01 01100 466,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными;
органами, казенными учреждениями,
органами у лравлен их государственнымп
внебюджетными фондами

01 04 35 Г01 01100 100 466,0

Расходы на выплаты персоналу
государств: иных (муниципальных)
органов

01 04 35 Г01 01100 120 466,0

Обеспечение проведения выборов к
референдумов 01 07 0,0

Проведение выборов ден'/татов Совета
депутатов муниципальных округов
горсда Москеы

01 07 35А 0100100 0,0

Иные бюджетные шхигяоь&шис 01 07 35А 0100100 800 0,0
Специальные расходы 01 07 35А 0100100 880 0,0
Резервный фонд 01 11 50,0
Резервный фонд администрации
муниципального otcpv.a Войковский 01 11 32 А 01 00000 50,0

Резервеые срецетаз 01 11 32 А 01 00000 870 50,0
Другие обшегосу /аие. венные вопросы 01 13 99,4
Уплата членских взносов на
осуществление деятельности Совета
муниципальных образований города
Москвы

01 13 31 Б 01 00400
х

86,1

Инье бюджс. лые ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 86,1
Уплата налогов. сСоров и иных шшзд&й 01 13 31 Б 01 00400 850 86,1
Другие общегосударсгя'сяпыс вопросы 01 13 31Б0109900

13,3

Закупка .аваров работ и услуг для
гос'/даретвенных (муниципальных) нужд

01 13 315 О109900 200 13,3

Иные закупки товаров, работ и у:,туг для
обеспечения i оеударс гз енных
(муши/шалькых) нужд

01 13 31Б 0109900 240 13,3

КУЛЬТУР/!, КШ* ЕМлТОГРАФИ». 08 00 2 427,6
Другие вопросы в области культург-л„ 08 04 2 427,6

кинем атограф ии I
Праздничные и социально значимые
мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500 2 427,6

Закупка товаров, работ и услуг дл>:
государственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е01 00500 200 2 427,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения г сс удар с ьелных
(муЕИЦИПсШЬНЫХ' RуЖД

08 04 35 Е01 00500 240 2 427,6

СОЦИАЛ ЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2 384,4
Пенсионное обеспечение 10 01 1 160,4
Доплаты к пенсиям муниципальным
служащим города Москвы 10 01 35 П01 01500 1 160,4

Межбюлжетные трансфер1ы 10 01 35 П01 01500 500 1 160,4
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П01 01500 540 1 160,4
Другие вопросы » «б хястм социальной
ПОЛУ'ЧЧ»'

10 06 1 224,0

Социальные 'арат ии муниципальным
служат иль вышедшим на Х1енсию

10 06 35 11 01 01800 1 224,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 06 35 1101 01800 300 1 224,0

Социальные гражданам, кроме
ПублИЧНЫХ Нормах И ЬНЫХ СОЦИйЛъишХ 10 об 35 1101 01800 320 1 224,0
выплат
Прочие расходы сфеме здравоохранения 10 06 35 Г01 01100 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 06 35 Г 01 01100

ооСП 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных 10 06 35 Г01 01100 320 0,0
выплат
CPF ЦСТВА MAC С 0 3  ОК
ИНФОРМЛШШ

12 00 40,0

Периодичесюл печмль и издательетаа \2 02 40,0
Информирование жителей
МуНИЦИПаЛЬНО! О OXpvi'd Войковский 12 02 35 Е01 00300 40,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е01 00300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е01 00300 850 40,0
ИТ ОК ОР 4 СХОдш 24 552,5